
Tertulliano, via 

MUNICIPALITA' 9 
Servizio Gestione del Territorio 

ORDINANZA SINDACALE 

No Prot. fa40 Napoli , 22-06 - 10 

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare di via Tertulliano dall'altezza del civico 71, 
all'angolo di via Romolo e Remo, compreso i tratti di strada intorno all'aiuola 
spartitraffico. 

IL SINDACO 

Visto il fax no 1091 del 15/06/2010 della N Direzione Centrale Lavori Pubblici - Servizio 
Progettazione, Realizzazione e Manutenzione Fognature e Impianti Idrici, acquisita agli atti del 
Servizio Gestione del Temtorio della Municipalità 9; in pari data , al no di prot. 1169/A, con il 
quale si chiede l'istituzione di un particolare.dispositivo di traffico temporaneo in via Tertulliano, 
angolo via Romolo e Remo, al tine di permettere al Sindaco Commissario delegato per il sottosuolo, 
l'esecuzione dei lavori di realizzazione del collettore fognario denominato dorsale NORD SUD di 
Soccavo che, a partire da via Epomeo attraversa il viale Adriano; il viale Traiano e poi confluisce 
nel collettore Arena S. Antonio in comspondenza di via Tertulliano. 
Visti i pareri favorevoli espressi, nel verbale del 04/06/2010 tra il rappresentante della P.L. U.O. 
Soccavo - Pianura, il dirigente del Servizio Gestione del Temtorio della M Municipalità, la 
Direzione Lavori, il rappresentante dell'impresa esecutrice e del Responsabile Unico del 
Procedimento. 
Acquisito, in data 15/06/2010, il parere favorevole dell'&'M 
Visto che il dispositivo è stato approvato nella seduta del 22/06/2010 dalla Conferenza Permanente 
dei Servizi per la "Organizzazione dei Piani di Tr

affi

co relativi alllAttuazione dei cantieri di 
lavoro". 
Preso atto che i lavori inizieranno in data 29/06/2010 e termineranno in data 29/07/2010. 
Letto il D.L. no 285 del 30/0412008 e le successive modificazioni ed integrazioni, 

ORDINA 

ISTITUIRE dal giorno 29/06/2010 fmo al 29/07/2010 la chiusura temporanea al traffico veicolare 
di via Tertulliano dall' altezza del civico 71, all' angolo di via Romolo e Remo, compreso i tratti di 
sirada intorno all'aiuola spartiMico. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: 

Piazza GiovanniXYIII n. 2 - 80126Napoli - Italia - fel. (+39) 081 7952341 -fa (+39) 081 7952329 



e La redazione del piano di segnalamento prowisono, con particolare riferimento alla 
segnaletica di awertimento per incrocio chiuso; 

e La verifica dell'awenuta e corretta apposizione della segnaletica prima deu'inizio dei 
lavori; 

e Il ripristino, al termine dei lavori, della segnaletica preesistente; 
La comunicazione al servizio Gestione del Territorio ed al Sevizio Polizia Locale U.O. 
Soccavo - Pianura, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

IL DWGENTE 

rdine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare 
ogni altro prowedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari 
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
O E PARCHEGGI 

Piazza GiovanniXYIZI n. 2 - 80126 Napoli - Italia - tel. (+39) 081 7952311 - fm (+39) 081 7952329 


